萧总工办〔2023〕3号
关于开展2023年资助优秀工会会员
上大学活动的通知
各镇街（平台）总工会，各局（产业）工会：
为深入贯彻落实党的二十大精神，提高工会会员文化素质，助力打造“产城人文”深度融合的中国式现代化区（县）域范例，根据《关于开展2023年杭州市工会会员学历提升行动的通知》（杭总工办〔2023〕18号）精神，区总工会决定在全区范围开展资助优秀工会会员上大学活动。现将有关事项通知如下：
一、资助计划

由区总工会资助200名优秀工会会员读取大专学历。即：资助具有高中毕业文化程度或同等学历的优秀工会会员，就读浙江机电职业技术学院继续教育学院萧山教学站（杭州萧山技师学院）成人教育和国家开放大学（原中央广播电视大学）开放教育大专学历相关专业，两所院校资助名额均为100人，按报名顺序，报满截止。首期报名期满，剩余名额可在两校间调剂使用。同时，为加强对新就业形态劳动者的关心关爱，两所学校各预留10%名额定向支持新就业形态劳动者学历提升，如报名期止名额未满，其名额可用于其他工会会员学历提升补助。
二、资助对象
凡在萧山区工作，已签订劳动合同并加入工会组织，连续缴纳6个月以上社会保险，年龄在18—45周岁的职工。读取大专学历的受助对象在学习期间离开萧山区的工作单位、萧山工会会员关系转移至其他地区或脱离工会组织的，即视为自动放弃受助资格，毕业后不享受学费资助。
三、资助标准

专科学历教育由区总工会定额资助4000元，其中，毕业前被评为区级（含）以上劳动模范、市级（含）以上“五一”劳动奖章，认定为区级（含）以上工匠称号的工会会员给予全额资助学费。

参加大专学历提升项目的工会会员需先自行垫付学费，完成学业获得毕业证书后，凭在萧工作的有效劳动合同、学费收据、本人身份证、本人在杭州开户的银行卡账号等所需材料，经就读院校同意，由区总工会审核后按资助标准予以报销。符合奖励条件的，还需另外提供相关劳动模范、“五一”劳动奖章、工匠称号证书等证明材料。

四、开设专业及教学点设置
详见附件1。

五、方法步骤

（一）报名
报考大专的职工可通过登录萧山工会网站（http://www.xsgh.org）下载报名表及相关资料。报名表（附件2）经基层工会盖章同意后，由各镇街（平台）总工会、各局（产业）工会做好资料收集整理工作，同时将符合报名条件对象的身份证复印件、劳动合同复印件、社保缴纳记录、报名表及汇总表（附件3）交至报考院校。萧山技师学院报名截止日期为9月初（具体时间以上级有关通知为准）、浙江开放大学萧山学院第一期报名截止日期为9月上旬、第二期截止日期为2024年3月上旬。萧山技师学院继续教育学院联系人：胡巧巧，电话：83720898。浙江开放大学萧山学院联系人：黄洁锋，电话：82663950、18058726708。审核通过的报名者将收到电话通知。

（二）入学
报考的工会会员须参加成人高考或学校组织的入学考试，成绩达到录取线的被正式录取。入学考试具体时间以及安排在报名后另行通知。萧山技师学院入学时间为2024年3月。浙江开放大学萧山学院入学时间为第一期2023年9月、第二期2024年3月。
（三）教学实施
各承办院校要认真组织教学工作，不得将教学和管理工作转移到其他社会办学机构。被录取的工会会员要认真就读，修完所有课程学分，成绩合格者由就读院校颁发学历证书。

（四）资助兑现
参加本活动的工会会员完成学业后，须在拿到毕业证书2年内申请学费报销，凭相关材料经审核后按标准报销。

六、工作要求
开展资助优秀工会会员上大学活动是提高职工素质、帮助职工成才圆梦的重要载体，各镇街（平台）总工会，各局（产业）工会要高度重视，认真做好宣传发动和组织协调工作，把这件实事项目办实办好。承办院校要主动服务，做好宣传发动，安排好教学人员、教学场地和教学设施，做好教学管理，高质量完成教学活动。

附件：1.2023年专科院校及专业设置及培养方向

2.萧山区总工会资助优秀工会会员上大学报名表
3.萧山区总工会资助优秀工会会员上大学项目汇总表
                   杭州市萧山区总工会办公室
                2023年7月26日
附件1

浙江机电职业技术学院2023年招生专业设置及招生说明

（杭州萧山技师学院萧山教学站）

杭州萧山技师学院是一所由杭州市萧山区人民政府举办，隶属于萧山区人力资源和社会保障局的国立学校、是一所集中等职业教育、高等职业教育、工农业培训、技能鉴定为一体的国家级重点技工学校。2022年4月，学校成功入选浙江省10所一流技师学院和高水平专业群建设单位。杭州萧山技师学院作为浙江机电职业技师学院在萧山教学站，2023年继续面向萧山区开展成人高等教育招生、教学等工作。

	招生院校
	序号
	招生专业
	学习形式
	层次
	学制
	收费标准
	入学科目

	浙江机电职业技术学院
	1
	数控技术
	函授
	专科
	2.5年
	3600元/年
	语文
数学
英语

	·
	2
	机械制造与自动化

	·
	3
	机电一体化技术

	·
	4
	电气自动化技术

	·
	5
	大数据与会计

	3240元/年

	·
	6
	工商企业管理

一、招生专业设置及收费标准
备注：以上各专业均可享受区总工会资助标准4000元/人。

  二、入学方式：需参加全国成人高考，学校组织免费考前复习，教材费等费用由学员自行负担。

三、教学组织：为缓解工学矛盾，授课时间一般安排在双休日进行。
四、联系方式：
地点：杭州萧山技师学院继续教育学院（萧山区通惠南路448号）。
电话：浙江机电职业技术学院萧山教学站：0571-83720898  联系人：胡巧巧
浙江开放大学萧山学院2023年秋季——2024春季学期
开放教育专科招生说明
浙江开放大学萧山学院招收国家开放大学（原中央广播电视大学）开放教育专科学生，免国家统一入学考试，由国家开放大学注册后即可入学。专科业余学习最短学习年限为两年半。

一、招生对象
具有普高、职高、中专、技校及以上学历者。
备注：招生对象不受专业、年龄等限制，专业选择灵活。

二、报名时间与开学时间
报名时间：分两期，即日起至2023年9月上旬报名，9月份入学。
          2023年10月之后报名，2024年3月份入学。
备注：具体截止时间以国家开放大学文件为准。
三、入学方式
开放教育免国家统一考试，由国家开放大学注册后即可入学。
四、拟招收专业、学习费用等
	层次
	专  业
	收费标准（元）
	学习年限

	专 科
	工商企业管理
	学费总计8360元。
区总工会资助4000元。
	最短学习年限为2.5年，学籍自注册入学起八年内有效。

	大数据与会计

	机电一体化技术

	建设工程管理

	大数据技术

	行政管理

	应用化工技术

	学前教育

	移动互联应用技术

	建筑工程技术

	电子商务

	城市轨道交通运营管理

	行政管理
（乡村管理方向）
	学费总计5320元。 区总工会资助4000元。

	党务工作

备注：拟招专业为申报专业，开设专业以国家开放大学下达计划为准，收费标准均按省物价局文件核定，若有调整，将按最新文件执行。
五、学历
修满教学计划规定的全部课程，由国家开放大学颁发国家承认的经教育部电子注册的高等教育专科学历证书。开放教育专科毕业证书可在教育部唯一学历证书查询网站——中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn）查询。毕业证书样本见附图（以实际所发为准）
[image: image1.jpg]&

(FEEF AL RIEN )

B
M IE

E X IF B K ¥

THE OPEN UNIVERSITY OF CHINA

gL

% 5t ,
E£F i A H,
Sl @ e + REARE T

&

BRI E IR, RSER, B
Al HE, fETHE.

\

六、报名地址及联系方式
学院地址：萧山区南秀路1398号萧山开大图书楼一楼大厅4103招生报名处

（因校园重建，请从育才路1268号西大门进出）
联系电话：黄洁锋，82663950，18058726708

附件2
萧山区总工会资助优秀工会会员上大学报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	身份证号

	手机号码

	工作单位

	通讯地址

	报名院校

	专业

	基 层

工 会

意 见
	以上信息属实，本单位工会同意报名。

                                 工会主席签名：

             （工会公章）

                            年   月   日

	备注

附件3
萧山区总工会资助优秀工会会员上大学项目汇总表

填报单位：                                                   联系人：             联系方式：

	序号
	姓名
	身份证号码
	所在单位
	报考专业
	是否参加考前辅导
	所获荣誉

	杭州市萧山区总工会办公室              2023年7月26日印发

— 8 —
— 1 —